
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 

 

от 24.06.2022 г.  № 01-21/377 г. Анадырь 

 

Об утверждении протокола   

Государственной экзаменационной 

комиссии Чукотского автономного 

округа от 23.06.2022 № 11-огэ 

 

В целях организации подготовки и проведения на территории Чукотского 

автономного округа государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования в 2022 году, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить протокол заседания Государственной экзаменационной 

комиссии Чукотского автономного округа от 23 июня 2022 г. № 11-огэ согласно 

приложению к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Отдел оценки и 

контроля качества образования Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа (Полякова Н.А.). 

 

 

 

Начальник Департамента                           А.Г. Боленков 

 

 

 



Приложение  

к приказу Департамента 

образования и науки Чукотского 

автономного округа  

от 24.06.2022 г. № 01-21/377 

 

П Р О Т О К О Л № 11-огэ 

заседания Государственной экзаменационной комиссии 

Чукотского автономного округа от 23.06.2022 г. 

 

Присутствовали: 

Председатель комиссии: 

 

Боленков  

Андрей Геннадьевич 

- заместитель Губернатора – Председателя 

Правительства, начальник Департамента образования и 

науки Чукотского автономного округа; 

 

Заместитель председателя комиссии: 
 

Полякова  

Наталья Александровна 

- начальник Отдела оценки и контроля качества 

образования Департамента образования и науки 

Чукотского автономного округа; 

 

Члены комиссии: 
 

Гришин  

Олег Николаевич 

- и.о. директора Государственного автономного 

профессионального образовательного учреждения 

Чукотского автономного округа «Чукотский 

многопрофильный колледж»; 
 

Маркина 

Ирина Алексеевна 

- начальник Отдела надзора, лицензирования и 

государственной аккредитации Департамента 

образования и науки Чукотского автономного округа. 
 

Мартынюк  

Елена Геннадьевна 

- заместитель Главы Администрации городского округа 

Анадырь - начальник Управления по социальной 

политике Администрации городского округа Анадырь, 

учитель математики; 
 

Морозова 

Юлия Викторовна 

- начальник отдела профессионального образования 

Управления профессионального образования и науки 

Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа; 
 

Самыгина  

Вера Викторовна 

- директор Государственного автономного 

общеобразовательного учреждения Чукотского 

автономного округа «Чукотский окружной профильный 

лицей»; 
 

Синкевич  

Валентина Валентиновна 

- директор Государственного автономного учреждения 

дополнительного профессионального образования 

Чукотского автономного округа «Чукотский институт 

развития образования и повышения квалификации». 



 

Об утверждении протоколов результатов основного государственного 

экзамена выпускников, освоивших программы основного общего образования в 

2022 году. 

 

СЛУШАЛИ: Боленкова А.Г. 

ВЫСТУПИЛИ: Полякова Н.А., Маркина И.А.. 

РЕШИЛИ: 

 

Утвердить протоколы результатов основного государственного экзамена 

выпускников, освоивших программы основного общего образования в 2022 году: 

по географии согласно приложению 1 к настоящему Протоколу; 

по информатике и ИКТ согласно приложению 2 к настоящему Протоколу; 

по литературе согласно приложению 3 к настоящему Протоколу; 

по физике согласно приложению 4 к настоящему Протоколу. 

 

 

 

Председатель ГЭК ЧАО                          А.Г. Боленков 

 

 

 



Приложение 1 к Протоколу заседания 

Государственной экзаменационной комиссии 

основного государственного экзамена на территории 

Чукотского автономного округа в 2022 году  

от 23.06.2022 № 11-огэ 

 

Протокол проверки результатов государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные 

образовательные программы основного общего образования в 2022 г. 

87 - Чукотский автономный округ 

08 - География 2022.06.22 

                                    

№ 

К
о
д

 О
О

 

К
л
ас

с
 

Код 

ППЭ 

А
у

д
и

то
р

и

я
 

К
о

д
 М

С
У

 
Фамилия Имя Отчество 

П
ер

в
и

ч
н

ы

й
 б

ал
л

 

О
ц

ен
к
а 

1 30 9Б 8 404 4 Анканро Кирилл Евгеньевич 21 4 

2 2 9ОЗ 2 420 2 Насыков Динислам Ринатович 15 3 

3 2 9А 2 415 2 Некрич Данил Дмитриевич 16 3 

4 8 9Е 8 404 4 Нувано Михаил Витальевич 24 4 

5 2 9А 2 415 2 Павлюков Александр Александрович 9 2 

6 2 9А 2 415 2 Панфилов Константин Александрович 11 2 

7 2 9Б 2 415 2 Пелых Ксения Дмитриевна 16 3 

8 2 9Б 2 420 2 Попов Тимофей Олегович 8 2 

9 2 9Б 2 415 2 Потапов Евгений Андреевич 5 2 

10 14 9А 14 25 6 Рекун Ирина Данииловна 27 5 

11 30 9Б 8 404 4 Слепцов Савелий Сергеевич 23 4 

12 17 9А 17 14 3 Ткачева Любовь Сергеевна 8 2 

13 2 9А 2 420 2 Фокин Михаил Михайлович 22 4 

14 2 9Б 2 420 2 Хоркин Максим Сергеевич 12 3 

15 30 9Б 8 404 4 Шараев Иван Олегович 19 4 



16 2 9А 2 415 2 Шелуха Дмитрий Алексеевич 15 3 

17 30 9Б 8 404 4 Мещеряков Владимир Геннадьевич 26 5 

18 2 9Б 2 415 2 Маслов Андрей Сергеевич 19 4 

19 2 9Б 2 420 2 Мамедов Илья Рафаэльевич 15 3 

20 17 9А 17 14 3 Кубарева Анастасия Павловна 22 4 

21 10 9О 3 22 5 Апросимов Захар Владимирович 10 2 

22 17 9А 17 14 3 Быченков Максим Владимирович 18 3 

23 2 9Б 2 415 2 Владимиров Матвей Игоревич 25 4 

24 30 9Б 8 404 4 Гатцинова Снежана Убушаевна 27 5 

25 20 9А 20 13 8 Гнида Ренат Владимирович 19 4 

26 17 9А 17 14 3 Горохов Андрей Игоревич 16 3 

27 17 9А 17 14 3 Гутников Петр Семенович 14 3 

28 17 9А 17 14 3 Шульков Денис Сергеевич 16 3 

29 2 9А 2 415 2 Данченко Максим Александрович 8 2 

30 2 9Б 2 420 2 Иванов Александр Станиславович 21 4 

31 10 9О 3 22 5 Карасев Артем Денисович 7 2 

32 2 9А 2 420 2 Касюк Антонина Николаевна 17 3 

33 2 9Б 2 420 2 Качковский Данила Евгеньевич 19 4 

34 30 9Б 8 404 4 Келы Вероника Ильинична 25 4 

35 2 9Б 2 415 2 Киреева Ева Викторовна 26 5 

36 2 9ОЗ 2 420 2 Колесников Иван Львович 18 3 

37 30 9Б 8 404 4 Журавлёва Екатерина Сергеевна 27 5 

38 2 9А 2 420 2 Якубовский Даниил Витальевич 10 2 

Средние               17 3 

Всего участников 38 

 



Приложение 2 к Протоколу заседания 

Государственной экзаменационной комиссии 

основного государственного экзамена на территории 

Чукотского автономного округа в 2022 году  

от 24.06.2022 № 11-огэ 

 

Протокол проверки результатов государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные 

программы основного общего образования в 2022 г. 

87 - Чукотский автономный округ 

05 - Информатика 2022.06.22 

                                    

№ 

К
о
д

 О
О

 

К
л
ас

с
 

Код 

ППЭ 

А
у

д
и

то
р

и

я
 

К
о

д
 М

С
У

 
Фамилия Имя Отчество 

П
ер

в
и

ч
н

ы

й
 б

ал
л

 

О
ц

ен
к
а 

1 8 9А 8 402 4 Алмазов Виктор Витальевич 13 4 

2 8 9В 8 403 4 Касенков Арсений Сергеевич 9 3 

3 2 9А 2 412 2 Ким Матвей Андреевич 14 4 

4 30 9В 8 402 4 Козарь Матвей Константинович 12 4 

5 2 9А 2 412 2 Косматенко Максим Егорович 14 4 

6 26 9А 26 10 10 Крошка Данил Александрович 10 3 

7 3 9А 1 206 2 Кузнецов Валентин Эдуардович 8 3 

8 18 9А 18 36 8 Кузьмин Антон Сергеевич 10 3 

9 30 9В 8 402 4 Кутынкеу Вячеслав Алексеевич 9 3 

10 3 9А 1 206 2 Манджиев Владислав Артурович 14 4 

11 3 9А 1 206 2 Мухина Галина Александровна 7 3 

12 8 9Г 8 401 4 Насыров Данил Ильдарович 18 5 

13 8 9В 8 403 4 Некрасова Елизавета Юрьевна 8 3 

14 8 9Ж 8 401 4 Николенко Александр Александрович 7 3 

15 30 9А 8 403 4 Палецкая Диана Викторовна 15 4 

16 18 9А 18 36 8 Картошкин Артем Алексеевич 13 4 



17 30 9В 8 402 4 Серова Анастасия Артёмовна 13 4 

18 30 9В 8 403 4 Степанов Сергей Владимирович 9 3 

19 8 9Г 8 401 4 Стрельцов Игорь Михайлович 5 3 

20 26 9Б 26 10 10 Тататай Глеб Васильевич 6 3 

21 2 9А 2 412 2 Темченко Иван Иванович 15 4 

22 3 9А 1 206 2 Тымнетына Тамара Евгеньевна 9 3 

23 8 9Г 8 402 4 Халитов Руслан Ильмирович 9 3 

24 18 9А 18 36 8 Цуриков Михаил Сергеевич 3 2 

25 8 9Ж 8 403 4 Цыганов Олег Дмитриевич 4 2 

26 18 9А 18 36 8 Чейвун Сергей Геннадьевич 8 3 

27 3 9А 1 206 2 Ченныто Андрей Иванович 9 3 

28 8 9А 8 403 4 Чуркин Илья Сергеевич 14 4 

29 2 9А 2 412 2 Шведов Даниил Денисович 7 3 

30 2 9А 2 412 2 Щербакова Злата Анатольевна 18 5 

31 4 9А 4 304 3 Эйгина Екатерина Владленовна 11 4 

32 2 9А 2 412 2 Старыгин Михаил Павлович 13 4 

33 30 9В 8 402 4 Кармазёв Леонид Иванович 11 4 

34 8 9Д 8 403 4 Камышев Олег Михайлович 2 2 

35 18 9Б 18 36 8 Каминный Иван Андреевич 10 3 

36 8 9Г 8 402 4 Аникин Владимир Иванович 9 3 

37 2 9Б 2 412 2 Антонников Владимир Александрович 11 4 

38 8 9Ж 8 402 4 Ахунов Алексей Игоревич 6 3 

39 8 9А 8 401 4 Байков Максим Васильевич 12 4 

40 30 9А 8 403 4 Баранова Елизавета Валерьевна 7 3 

41 4 9А 4 304 3 Борецкий Илья Богданович 16 5 

42 18 9Б 18 36 8 Бочаров Дмитрий Владимирович 17 5 

43 18 9Б 18 36 8 Брулёв Моисей Андреевич 9 3 

44 30 9А 8 401 4 Воловик Юлия Ярославовна 15 4 

45 3 9А 1 206 2 Вуквун Даниил Русланович 6 3 

46 2 9А 2 412 2 Гамалыга Виктор Максимович 9 3 



47 2 9А 2 412 2 Гараева Руфина Филюзовна 9 3 

48 8 9Д 8 401 4 Горбатова Мария Сергеевна 6 3 

49 8 9Г 8 402 4 Грунев Виктор Валентинович 5 3 

50 2 9Б 2 412 2 Грязнов Михаил Тарасович 5 3 

51 30 9В 8 401 4 Гырголькау Анастасия Леонидовна 14 4 

52 2 9А 2 412 2 Дашиев Игорь Доржиевич 10 3 

53 18 9А 18 36 8 Калинина Софья Павловна 7 3 

54 8 9Ж 8 402 4 Кагтынаровтын Денис Владимирович 8 3 

55 18 9А 18 36 8 Истрашкина Ангелина Константиновна 12 4 

56 3 9А 1 206 2 Ивэн Илья Викторович 6 3 

57 8 9В 8 401 4 Ивкев Андрей Иванович 13 4 

58 8 9Д 8 401 4 Золотов Максим Алексеевич 10 3 

59 3 9А 1 206 2 Экину Сергей Сергеевич 10 3 

60 26 9А 26 10 10 Есиков Владимир Владимирович 15 4 

61 18 9А 18 36 8 Думчев Артём Александрович 10 3 

62 2 9ОЗ 2 412 2 Донец Вячеслав Сергеевич 2 2 

63 2 9А 2 412 2 Добреля Елизавета Александровна 8 3 

64 2 9Б 2 412 2 Диденко Роман Александрович 8 3 

65 8 9А 8 403 4 Денисенко Александр Юрьевич 12 4 

66 8 9Г 8 402 4 Дашкевич Игорь Николаевич 11 4 

67 30 9В 8 401 4 Елянто Захар Евгеньевич 10 3 

68 8 9А 8 403 4 Яковлев Михаил Владимирович 17 5 

Средние               10 3 

Всего участников 68 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 к Протоколу заседания 

Государственной экзаменационной комиссии 

основного государственного экзамена на территории 

Чукотского автономного округа в 2022 году  

от 24.06.2022 № 11-огэ 

 

 

Протокол проверки результатов государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные 

образовательные программы основного общего образования в 2022 г. 

87 - Чукотский автономный округ 

18 - Литература 2022.06.22 

                                    

№ 

К
о
д

 О
О

 

К
л
ас

с
 

Код 

ППЭ 

А
у

д
и

то
р

и

я
 

К
о

д
 М

С
У

 
Фамилия Имя Отчество 

П
ер

в
и

ч
н

ы

й
 б

ал
л

 

О
ц

ен
к
а 

1 30 9А 8 406 4 Пенелькут Александра Романовна 19 3 

2 2 9Б 2 418 2 Терехов Виктор Евгеньевич 8 2 

3 30 9А 8 406 4 Ульвеу Алина Эдуардовна 26 3 

4 30 9Б 8 406 4 Филинова Варвара Сергеевна 26 3 

5 26 9А 26 11 10 Харитонова Айнана Владимировна 15 2 

6 30 9А 8 406 4 Шлыкова Елизавета Вячеславовна 15 2 

Средние               18 2 

Всего участников 6 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 к Протоколу заседания 

Государственной экзаменационной комиссии 

основного государственного экзамена на территории 

Чукотского автономного округа в 2022 году  

от 24.06.2022 № 11-огэ 

 

 

Протокол проверки результатов государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные 

образовательные программы основного общего образования в 2022 г. 

87 - Чукотский автономный округ 

03 - Физика 2022.06.22 

                                    

№ 

К
о
д

 О
О

 

К
л
ас

с
 

Код 

ППЭ 

А
у

д
и

то
р

и
я
 

К
о

д
 М

С
У

 

Фамилия Имя Отчество 

П
ер

в
и

ч
н

ы
й

 

б
ал

л
 

О
ц

ен
к
а 

1 14 9А 14 24 6 Кривошеев Денис Александрович 19 3 

2 17 9А 17 15 3 Романов Александр Евгеньевич 24 4 

Средние               22 4 

Всего участников 2 
 

 

 

 

 

 


